
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.04.2024 № 273         
 
О продлении срока действия управления многоквартирными домами, 

расположенными на территории городского округа Стрежевой,  
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме  

не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления  
не реализован, не определена управляющая организация 

 
В соответствии с частью 3 статьи 199, частью 3 статьи 200 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой от 13.03.2023 № 180 «Об утверждении перечня 
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация и формы заявления на включение в перечень 
управляющих организаций для управления многоквартирным домом», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора 
Томской области от 29.03.2024 № 66л/пр «О прекращении действия лицензии на 
осуществление предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами на территории Томской области, предоставленной 
Обществу с ограниченной ответственностью «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Продлить срок действия Постановления Администрации городского 

округа Стрежевой от 31.03.2023 № 222 «Об определении управляющих 
организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на 
территории городского округа Стрежевой, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация» с 01.04.2024 до даты принятия собственниками помещений в 
многоквартирном доме решения о выборе способа управления многоквартирным 
домом и (или) до заключения договора управления многоквартирным домом с 
управляющей организацией, определенной собственниками помещений или по 



результатам открытого конкурса в отношении многоквартирных домов, указанных 
в приложении к настоящему постановлению. 

2.   Отделу экономического анализа, прогноза и регулирования 
потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой 
(Грицкова Е.А.) в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего 
постановления разместить его в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства, а также направить в орган исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный 
государственный жилищный контроль. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2024. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

 
Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 03.04.2024 № 273 

 
 

№ 
п/п Адрес № дома 

Размер платы за 
содержание жилого 

помещения, руб.  
за 1 кв. м в месяц 

1 Томская область, г. Стрежевой, 2 мкр. 208 39,44 
2 Томская область, г. Стрежевой, 2 мкр. 235 39,31 
3 Томская область, г. Стрежевой, 2 мкр. 236 39,31 
4 Томская область, г. Стрежевой, 2 мкр. 237 39,31 
5 Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр. 316 38,77 
6 Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр. 322/1 39,31 
7 Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр. 448/1 39,43 
8 Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр. 448/2 39,43 
9 Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр. 448/3 39,43 

10 Томская область, г. Стрежевой, ул. Молодежная 8/2 39,38 
11 Томская область, г. Стрежевой, пер. Юбилейный 1 39,29 

 


